
На основу члана 70. Закона о порезу на додату вриједност ("Службени гласник 
БиХ", број 9/05 и 35/05), а у вези с чланом 14. став 3. Закона о систему индиректног 
опорезивања у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 44/03 и 52/04), 
Управни одбор Управе за индиректно опорезивање, на 55. сједници одржаној 3. 
марта 2006. године, донио је   

                                          ПРАВИЛНИК   

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПРИМЈЕНИ ЗАКОНА О 
ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ ВРИЈЕДНОСТ   

Члан1.   

У члану 51. став 1. Правилника о примјени Закона о порезу на додату вриједност 
("Службени гласник БиХ", број 93/05) ријечи: "не подлијежу опорезивању" 
замјењују се ријечима: "нису оптерећени ПДВ-ом".   

Ставови 2. и 3. члана 51. се бришу.   

Члан 2.   

У члану 54. у ставу 2. тачка д) и текст: "ако захтјев за поврат подносе ПДВ 
обвезници из БиХ који врше набавку добара и пружање услуга у оквиру 
међународних пројеката пружања помоћи" се бришу.   

У члану 54. у ставу 6. ријечи: "100 КМ без ПДВ-а" замјењују се ријечима: "200 КМ 
укључујући ПДВ".   

Члан 3.   

У члану 56. став 2. ријечи: "100 КМ" замјењују се ријечима "200 КМ укључујући 
ПДВ".   

Члан 4.   

Члан 58. мијења се и гласи:   

"Члан 58.   

Услови за остваривање права на поврат у складу с међународним уговорима   

(1)    Подносилац захтјева за поврат, у складу са чланом 29, став 1, тачка 4) Закона 
о ПДВ-у, ће приликом подношења првог захтјева за поврат, поред документације 
одређене чланом 54. Правилника, приложити и копију уговора на основу којег 
тражи поврат ПДВ-а.   



(2)    Управа ће, по потреби, на основу захтјева из става 1. овог члана, од 
Министарства спољних послова тражити податке о називу међународног уговора 
или споразума, датуму ступања на снагу истог, да ли је исти важећи, вриједности 
из уговора, уколико је иста уговором одређена, те основи за поврат ПДВ-а.   

(3)    Управа може, по потреби, од других министарстава и институција надлежних 
за провођење и надзор над провођењем уговора из става 1. овог члана, тражити 
податке у вези с уговором закљученим на основу међународног уговора, 
вриједности из уговора, податке о кориснику пројекта и другим околностима од 
значаја за одлучивање по захтјеву за поврат."   

Члан 5.   

У члану 132. додаје се нови став 2. који гласи:   

"(2)    Порески обвезник који прекрши обавезу попуњавања података о крајњој 
потрошњи у обрасцу пореске пријаве подлијеже новчаној казни у износу од 
1.000,00 до 10.000,00 КМ."   

У досадашњем ставу 2. који постаје став 3. ријечи "става 1", замјењују се ријечима: 
"става 1. и 2."   

                                                     Члан 6.   

У обрасцу ПДВ пријаве ријечи: "III СТАТИСТИЧКИ ПОДАЦИ" мијењају се и 
гласе: "III. ПОДАЦИ О КРАЈЊОЈ ПОТРОШЊИ".   

Члан 7.   

Нови образац ЦД-ПДВ 1 М којим се замјењује ранији, саставни је дио овога 
правилника.   

Члан 8.   

Одредба члана 4. овог правилника примјењује се на захтјеве за поврат ПДВ-а 
примљене у УИО од дана примјене Закона.   

Члан 9.   

Овај правилник ступа на снагу слиједећег дана од дана објављивања у "Службеном 
гласнику БиХ".                                                                                

                                                                    Предсједник Управног одбора  

                                                                               Joly Dixon 


